[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.01.2019   № 14
п. Батецкий

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Батецкого муниципального района от 19.12.2018 № 239-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Батецкого муниципального района на                  2014-2020 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 03.02.2014 № 57:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. раздел  7. изложить в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной

бюджет
	федеральный

бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджет-ные средства
	всего

	2014
	22931,5
	-
	4108,7
	-
	27040,2

	2015
	7552,7
	154,5
	3415,6
	-
	11122,8

	2016
	6448,8
	133,4
	3424,2
	-
	10006,4

	2017
	8243,3
	135,4
	3371,0
	-
	11749,7

	2018
	8410,6
	145,0
	3859,3
	-
	12414,9

	2019
	7666,9
	149,8
	3876,3
	-
	11693,0

	2020
	6307,0
	153,8
	4636,5
	-
	11097,3

	ВСЕГО
	67560,8
	871,9
	26691,6
	-
	95124,3»

1.1.2. раздел V изложить в редакции:

«V Мероприятия муниципальной программы
	N

п/п
	Наименова-ние

мероприя-тия
	Ис-полни-тель
	Срок

реали-

зации
	Целевой

показа-тель

(номер

целево-го

показа-теля

из  паспор та госу

дарст-венной

программы)
	Источ-ник

финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Батецкого муниципального района

	1.1.
	Реализация

подпрограм-мы
"Организа-ция  и обеспечение

осуществле-ния  бюджет
ного

процесса,

управление

муниципаль-ным

долгом

в Батецком муниципаль-ном районе"
	ко-ми-ет фи-нан-сов
	2014 -

2020

годы
	1.1.1 -

1.1.10
	бюджет муни-ципаль-ного района

област-ной бюджет
	16640,9

0
	3415,6

32,7
	3424,3

79,1
	3314,6

19,3
	3859,3

18,1
	3876,3

19,1
	4636,5

19,6

	2.
	Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Батецкого муниципального района

	2.1.
	Реализация

подпрограм-мы
"Финансовая

поддержка

муниципаль-ных

образований

Батецкого муниципаль-ного района"
	ко-ми-тет фи-нан-сов
	2014-    2020

 годы
	1.2.1

	бюджет муни-ципаль-ного района

област-ной бюджет

федера-льный бюджет
	20588,6

258,1

	7476,8

154,5
	6324,7

133,4
	56,4

8117,0

135,4
	8358,5

145,0

	7647,8

149,8
	6287,4

153,8»

1.2. В подпрограмме «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Батецкого муниципального района» муниципальной программы Батецкого муниципального района «Управление муниципальными финансами Батецкого муниципального района на 2014 - 2020 годы»:

1.2.1. раздел 4. изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	  Год
	Источник финансирования

	областной

бюджет
	федеральный

бюджет
	Бюджет муниципаль-ного района
	внебюджет-ные   средства
	всего

	2014
	-
	-
	16640,9
	-
	16640,9

	2015
	32,7
	-
	3415,6
	-
	3448,3

	2016
	79,1
	-
	3424,3
	-
	3503,4

	2017
	19,3
	-
	3314,6
	-
	3333,9

	2018
	18,1
	-
	3859,3
	-
	3877,4

	2019
	19,1
	-
	3876,3
	-
	3895,4

	2020
	19,6
	-
	4636,5
	-
	4656,1

	ВСЕГО
	187,9
	-
	39167,5
	-
	39355,4»

1.2.2. в таблице «Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Батецкого муниципального района» пункты 1.2.2., 5.1., 5.2. изложить в редакции:

	№

п/п
	Наимено-вание мероприя-тия
	Ис-пол-ни-тель меропри-ятия
	Срок реа-лиза-ции
	Целе-вой показа-тель (номер целево-го показа-теля из паспор-та подпрограммы
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	«1.2.2.
	Перечисле-ние необ-ходимого объема денежных средств на обслужива-ние и пога-шение муниципального долга муниципального района,,
тыс. руб.
	комитет финансов
	 2014 -

  2020

  годы
	1.1
	бюджет муни-ципального района

	14114,7
	18338,2
	14486,8
	18106,7
	16730,4
	11558,4
	19367,4»

	«5.1.
	Кадровое, материально-техни-ческое и хозяйственное обеспече-ние деятельности комитета финансов, тыс. руб.
	коми-тет финансов
	 2014 -

  2020

  годы
	1.1 - 4.2
	бюджет муници-пального района

област-ной бюджет
	2466,2

-
	2751,0

32,7
	2840,2

79,1
	3240,3

19,3
	3579,4

18,1
	3485,0

19,1
	3290,0

19,6»

	«5.2.
	Обеспече-ние ксплу-атации современ-ных инфор-мационных технологий, обеспечивающих сбор, обработку, передачу и хранение информации
	коми-тет финансов
	2014 -

  2020

  годы
	1.1 – 4.2
	бюджет муници-пального района

	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	243,2
	351,0
	351,0»

1.3. В подпрограмме «Финансовая поддержка муниципальных образований Батецкого муниципального района» муниципальной программы Батецкого муниципального района «Управление муниципальными финансами Батецкого муниципального района на 2014 - 2020 годы»:

1.3.1. раздел 4. изложить в редакции:

 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и                     по годам реализации (тыс. руб.):

	  Год
	                    Источник финансирования

	 областной

  бюджет
	 федеральный

   бюджет
	  бюджет муниципаль-ного района
	внебюджетные

   средства
	   всего

	2014
	20588,6
	258,1
	-
	-
	20846,7

	2015
	7476,8
	154,5
	-
	-
	7631,3

	2016
	6324,7
	133,4
	-
	-
	6458,1

	2017
	8061,8
	147,0
	-
	-
	8208,8

	2018
	8358,5
	145,0
	-
	-
	8503,5

	2019
	7647,8
	149,8
	-
	-
	7797,6

	2020
	6287,4
	153,8
	-
	-
	6441,2

	ВСЕГО
	64745,6
	1141,6
	-
	-
	65887,2»

1.3.2. в таблице «Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Батецкого муниципального района» пункты 1.2. и 2.2. изложить в редакции:
	№п/п
	Наименова-ние мероприятия
	Ис-пол-ни-тель мероприятия
	Срок реа-лиза-ции
	Целе-вой показа-тель (номер целево-го показа-теля из паспор-та подпрограммы
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	«1.2.
	Предоставление дотаций на выравни-вание бюджетной обеспеченно-сти сельских поселений в текущем финансовом году,
 тыс. руб.
	коми-тет финансов
	 2014 -

  2020

  годы
	1.1.,1,2.,

1,3.
	област-ной бюджет
	8566,6

	7308,7

	6196,3

	8061,8

	8205,1

	7478,1
	6121,4
»

	«2.2.
	Предоставление субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий сельским поселениям в текущем финансовом году, тыс. руб.
	коми-тет финансов
	 2014 -

  2020

  годы
	2.1.,2.2.
	област-ной бюджет

федера-льный бюджет
	12022,0

258,1
	1,0

154,5

	128,4

133,4
	8061,8

147,0
	153,4

145,0
	169,7

149,8
	166,0

153,8»

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети.
Глава района                                                         В.Н. Иванов

рв

№56п

О внесении изменений в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами Батецкого муниципального района на 2014-2020годы